
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

PROCEDURA PUBBLICA COMPARATIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 

L’ATTRIBUZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO POST LAUREAM PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 

SASSARI, PER LA SEGUENTE ATTIVITA’: RUOLO DI TRICHOMONAS TENAX NELLE 

PARODONTOPATIE: EPIDEMIOLOGIA E PATOGENESI IN UN’OTTICA ONE HEALTH: 

POSTICIPO ORA COLLOQUIO 

IL DIRETTORE 

Premesso che  la professoressa Paola Rappelli ha presentato richiesta per l’attivazione di una 

Borsa di studio per lo svolgimento della seguente attività: “Ruolo di Trichomonas 

tenax nelle parodontopatie: epidemiologia e patogenesi in un’ottica One Health” 

nell’ambito del progetto RICL72021FIORIPL; 

Premesso che  con delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche del 

14/11/2025 è stata approvata la messa a concorso di 1 (una) borsa di studio della 

durata di 9 (nove) mesi, eventualmente rinnovabile, per un importo lordo al 

percipiente di € 12.200,00 (dodicimiladuecento/00 euro), per lo svolgimento della 

seguente attività: “Ruolo di Trichomonas tenax nelle parodontopatie: 

epidemiologia e patogenesi in un’ottica One Health” nell’ambito del progetto 

RICL72021FIORIPL, in essere presso il Dipartimento;  

Premesso che con decreto rep. n. 382/2025 Prot. n. 2437 del 25/11/2025 è stata bandita una 

selezione pubblica comparativa per il conferimento di una borsa di studio per lo 

svolgimento della suddetta attività e che all’art. 5 è stato stabilito che il colloquio 

è fissato per le ore 10:00 del 16 dicembre 2025 presso la biblioteca di 

Microbiologia in viale San Pietro 43/B.   

Premesso che  con decreto rep. n. 413/2025 Prot. n. 2631 del 12/12/2025 è stata nominata la 

commissione per la valutazione delle candidature pervenute 

Preso atto della richiesta del presidente della commissione dell’11 dicembre 2025, di 

posticipare, per sopravvenuti impegni didattici, l’ora del colloquio dalle ore 

10:00, alle ore 13:00 del 16/12/2025  

Vista  la Legge 240 del 30/12/2010, in particolare l’art. 18, commi 5 e 6 e ss.mm.ii;  

Richiamato  il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari per l’assegnazione di borse 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

di studio post lauream, approvato dal Senato Accademico del 16 marzo 2011 e 

dal Consiglio di amministrazione del 23 marzo 2011, emanato con D.R 1370 del 

10/06/2011 

Accertato che gli altri componenti della commissione sono disponibili a riunirsi alle ore 

13:00 del 16 dicembre 2025 per lo svolgimento del colloquio con i candidati 

DECRETA 

 

di posticipare l’ora del colloquio alle ore 13:00 del 16 dicembre 2025 anziché alle ore 10:00 come 

previsto nel bando.  

 

Il presente decreto verrà pubblicato su https://www.uniss.it/it/bandi/borsa-di-studio-post-

lauream-9-mesi-studio-sul-ruolo-di-trichomonas-tenax-nelle e verrà notificato a tutti i candidati. 

 

 

 

 

 Il Direttore 

 Prof.ssa Franca Deriu  

 

https://www.uniss.it/it/bandi/borsa-di-studio-post-lauream-9-mesi-studio-sul-ruolo-di-trichomonas-tenax-nelle
https://www.uniss.it/it/bandi/borsa-di-studio-post-lauream-9-mesi-studio-sul-ruolo-di-trichomonas-tenax-nelle

		2025-12-15T11:43:47+0100
	Deriu Franca




